МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

ПРИКАЗ

От 09.06.2023 год       № 06-09 /1АД

О подготовке и проведении тренировки по эвакуации при пожаре
            В соответствии с пунктом 12 Правил противопожарного режима в Российской

Федерации,  утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. №

390, графиком проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 2022/23 учебный год, в

целях поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической

готовности работников и детей к  осуществлению успешных действий по эвакуации при

пожаре

                       ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Провести объектовую тренировку по эвакуации при пожаре 14 июля 2023 года в

10:00 часов.

           2. Назначить руководство тренировкой в составе:

 руководителя тренировки – специалист по охране труда Темереву А.М.;

 начальника штаба тренировки – старший воспитатель , Кравченко Е.И.

           3. Начальнику штаба тренировки:

 разработать и представить на утверждение документы по подготовке

и проведению практической отработки плана эвакуации в срок до 30.06. 2023

года;

 обеспечить проверку систем противопожарной защиты в срок до 15.06.2023

года;

 организовать обучение участников тренировки мерам пожарной

безопасности в срок 10.07. 2023 года.

           4. Руководителю тренировки:

 исполнить тактический замысел тренировки;

 провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период

проведения тренировки.

           5. Ответственному за пожарную безопасность Тарасовой Н.В., воспитателям

возрастных групп, Уртеновой Г.И., Шатан Е.В., Гаджиевой С.К. провести дополнительные

инструктажи по действиям работников МБДОУ д/с № 5  и обучающихся в случае

возникновения пожара и соблюдению мер безопасности в период проведения тренировки

14.07 2023 года.

           6. Заведующему хозяйством, Тарасовой Н.В. в срок до 13 07 2023 года довести

настоящий приказ до сведения работников.

           7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий  МБДОУ д/с № 5    Н.П.Назина

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902344800/XA00M922N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/52053/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

ПРИКАЗ

От 14.07.2023 год       № 07-14/1 АД

Об итогах подготовки и проведения тренировки по эвакуации при пожаре

           На основании справки об итогах организации подготовки и проведения тренировки

по эвакуации при пожаре от 14.07 2023 года, в целях выработки определенных решений

по  результатам проведенной противопожарной тренировки

        ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Признать удовлетворительными подготовку и проведение тренировки эвакуации

при пожаре.

           2. Ответственному за пожарную безопасность Тарасовой Н.В.:

 провести с работниками внеплановые инструктажи о порядке действий при пожаре

с  учетом обобщенного материала по результатам проведенной противопожарной

тренировки;

 подготовить дополнительные наглядные материалы по действиям людей при

эвакуации в  случае возникновения пожара в срок до 3 октября 2023 года.

           3. Воспитателям возрастных групп, Уртеновой Г.И, Шатан Е.И, Гаджиевой С.К.

провести  занятия  на тему: «Огонь ошибок не прощает: эвакуационные пути и выходы».

           4. Объявить благодарность за добросовестное исполнение обязанностей в

организации  подготовки и проведения тренировки специалисту по охране труда Темереву

А.М..

           5. Делопроизводителю, Кравченко Е.И в срок до 16  июля 2023 года довести

настоящий приказ до сведения работников.

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  старшего

воспитателя, Кравченко Е.И.

         Заведующий  МБДОУ д/с № 5                        Н.П.Назина

С приказом ознакомлены:

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/52059/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

Протокол № 05 от 05.07.2023

рабочей группы по  подготовке нормативных актов в области  охраны труда,

электрической, пожарной, антитеррористической, дорожной и экологической

безопасности

Присутствовали

Уртенова Г.И.- председатель РГ

Прокопов М.А- зам председателя

Кравченко Е.И.- старший воспитатель, секретарь РГ

Члены РГ

 Шатан Е.В.- воспитатель старшей гр.

 Гаджиева С.К.- воспитатель младшей гр.

 Крайник Л.М-  няня ( работник по присмотру и уходу за детьми)

Повестка дня

Правовая экспертиза и проверка на литературную Календарного плана  подготовки

и проведения тренировки по эвакуации при пожаре

№

п/п
Мероприятия

Дата,

время

проведения

Место

проведения

Ответственный

исполнитель

Отметка о

выполнении

Этап подготовки тренировки

1

Доведение

указаний, плана

подготовки и

проведения

тренировки, а

также

методических

материалов до

сведения

ответственных

сотрудников

06.07.2023
 Музыкальный

зал

Начальник

штаба

тренировки –

старший

воспитатель ,

Уртенова Г.И

Выполнено

2

Проведение

совещания по

доведению до

сведения

посредников:

– тактического

замысла учений;

– плана подготовки

и проведения

тренировки;

– обязанностей

07.07.2023
Музыкальный

зал

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М.

Выполнено

3

Проверка

состояния:

– средств

автоматической

противопожарной

защиты объекта;

10.07.2023  Объект

Ответственный

за пожарную

безопасность ,

Кравченко Е.И

Выполнено

– первичных

средств

пожаротушения;

– путей эвакуации

4

Обучение

участников

тренировки мерам

пожарной

безопасности

со

11.07.2023

по

13.07.2023

Возрастные

группы

Педагоги,

Ответственный

за пожарную

безопасность ,

Тарасова Н.В

Выполнено

5

Создание

обстановки

условного пожара

13.07.2023 Объект

Ответственный

за пожарную

безопасность ,

Кравченко Е.И

Выполнено

6

Проведение

дополнительного

инструктажа с

участниками

тренировки

13.07.2023 Актовый зал

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М.

Выполнено

7

Доклад

заведующему

МБДОУ д/с № 5 о

готовности

сотрудников и

объекта к

проведению

тренировки

13.07.2032
Кабинет

заведующего

Ответственный

за пожарную

безопасность ,

Кравченко Е.И

Выполнено

Этап проведения тренировки

8

Возникновение

условного очага

пожара в

старшей группе

на втором этаже

здания школы

14.07.2023

10 ч 00 мин

Объект

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М..

Выполнено

9

Подача сигнала о

возникновении

условного

пожара

10 ч 05 мин

Начальник

штаба

тренировки –

старший

воспитатель ,

Уртенова Г.И..

Выполнено

10
Начало

эвакуации
10 ч 06 мин

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М

Выполнено

11

Руководство

учениями и

внесение

коррективов в

с 10 ч 06

мин до 10 ч

10 мин

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Выполнено

ход учебной

тренировки

Темерева А.М.

12
Завершение

эвакуации
10 ч 10 мин

Педагоги,

работники
Выполнено

13

Обход помещений

здания, чтобы

проверить, кто его

не покинул

10 ч 15 мин

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М.

Выполнено

14

Построение

учащихся и

работников.

Уточнение

списка

эвакуированных

10 ч 20 мин
Педагоги,

работники
Выполнено

15

Тушение

условного

пожара

10 ч 30 мин

Руководитель

тренировки –

специалист по

охране труда

Темерева А.М.

Выполнено

Этап подведения итогов

16

Проведение

совещания по

анализу

практических

учений

14.07.2023 музыка зал

Начальник

штаба

тренировки –

старший

воспитатель ,

Уртенова Г.И.

Выполнено

17

Подготовка

документов:

– отчет об итогах

тренировки;

– приказ об итогах

тренировки;

– запись в журнал

учета

18.07.2023
Кабинет

заведующего

Начальник

штаба

тренировки –

старший

воспитатель ,

Уртенова Г.И.

Выполнено

1.СЛУШАЛИ

Темереву Анастасию Михайловну – зам председателя   рабочей группы по  подготовке

нормативных актов в области  охраны труда, электрической, пожарной,

антитеррористической, дорожной и экологической безопасности

Я  представляю Календарный план  подготовки и проведения тренировки по

эвакуации при пожаре

 Нам необходимо провести правовую экспертизу и проверку на

литературную грамотность Календарного плана  подготовки и проведения

тренировки по эвакуации при пожаре

 В Ы С Т У П И Л И

1.Шатан Елена Владимировна- член  рабочей группы по  подготовке нормативных

актов в области  охраны труда, электрической, пожарной, антитеррористической,

дорожной и экологической безопасности

 Я считаю, что Календарный план  подготовки и проведения тренировки по

эвакуации при пожаре  составлен грамотно и предлагаю считать его прошедшим

правовую экспертизу и проверку на литературную грамотность
2.Гаджиеву Салигат Кистилиевну -член рабочей группы по  подготовке

нормативных актов в области  охраны труда, электрической, пожарной,

антитеррористической, дорожной и экологической безопасности

 Я поддерживаю предложение  Шатан Е.В.: Календарный план  подготовки и

проведения тренировки по эвакуации при пожаре, считать прошедшим правовую

экспертизу и проверку на литературную грамотность

ПО С Т А Н О В И Л И

 Считать Календарный план  подготовки и проведения тренировки по эвакуации

при пожаре, прошедшим правовую экспертизу и проверку на литературную грамотность

П Р О Г О Л О С О В А Л О

Все- единогласно

Против – нет

Воздержавшихся – нет

 Уртенова Г.И -  председатель рабочей группы по  подготовке нормативных актов в

области  охраны труда, электрической, пожарной, антитеррористической, дорожной и

экологической безопасности

 Кравченко Елена Ивановна-  секретарь рабочей группы по  подготовке

нормативных актов в области  охраны труда, электрической, пожарной,

антитеррористической, дорожной и экологической безопасности

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 5 города-курорта Кисловодска

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

( ППО МБДОУ д/с  № 5 г-к Кисловодска

Общероссийского профсоюза образования)

ПРОТОКОЛ № 15  от 06.07.2023 года

Присутствуют:

Гаджиева С.К-председатель ПК

 Шатан Е.В.- зам председателя ПК

Члены

Уртенова Г.И

Кравченко Е.И.

Назина Н.П.

Приглашенные : нет

Отсутствует       нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие  Календарного плана

подготовки и проведения тренировки по эвакуации при пожаре

1.СЛУШАЛИ:

Гаджиеву - председатель профсоюзной организации

Сегодня нам необходимо принять  Календарный план подготовки и проведения

тренировки по эвакуации при пожаре
 Шатан Е.В.– зам председателя

Вносит   предложение      принять Календарный план подготовки и проведения тренировки

по эвакуации при пожаре

П О С Т А Н О В И Л И

Принять Календарный план подготовки и проведения тренировки по эвакуации при

пожаре
П Р О Г О Л О С О В А Л О

 Единогласно - все .

Против – нет

Воздержавшихся нет

Председатель ПК                                                                   С.К.Гаджиева

Секретарь                                                                                Г.И.Уртенова

		2023-11-23T11:46:06+0300
	Кисловодск
	Назина Нина Петровна
	Я являюсь автором этого документа